
 
25. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 1 z 24 
 
 

Členům Rady m.č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno – Vinohrady  
Vedoucím odborů m.č. Brno – Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno – Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 

 

 

USNESENÍ 
 

z 25. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4. května 2020 v zasedací místnosti 
zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 ve 16:00 hodin 

Přítomni:  
PhDr. Jiří Čejka, Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc., PhDr. Lukáš Karnet, Bc. Michal Krejsa, MUDr. 
Mgr. Miroslav Šeda Ph.D., Ing. Mgr. Martin Hynšt, Mgr. Tomáš Pokorný 

 

Dále přítomni: 
JUDr. Eva Goláňová, tajemnice 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a výstavby 
Mgr. Tomáš Kratochvíl, vedoucí sociálního odboru 
Michal Kincl, velitel dobrovolných hasičů 

PROGRAM 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Návrh odměny řediteli KVIC písemně Mgr. Pokorný 

4. Žádost firmy EUROPLAKAT spol. s r.o. o snížení 
nájemného 

písemně Ing. Pekárek 

5. Rozpočtové opatření č. 6 písemně Ing. Pekárek 

5a Rozpočtové opatření č. 7 písemně Ing. Pekárek 

5b Vyjádření k vypořádání a směně pozemků v k. ú. Líšeň 
a Židenice 

písemně Ing. Pekárek 

6. Novela obecně závazné vyhlášky o zákazu požívání 
alkoholu na veřejných prostranství 

písemně Mgr. Kratochvíl 

7.  Nově zaevidovaná žádost o byt písemně Ing. Králíčková 

8. Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti 
podané v měsíci květnu 

písemně Ing. Králíčková 



 
25. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 2 z 24 
 
 

9. Dohoda o výměně vchodových dveří Vlčnovská 8, byt 
č. 

písemně Ing. Králíčková 

9a Žádost za přijetí ze člena bytového družstva BD 
Vinohrady, družstvo Robin Tomšů  

písemně Ing. Králíčková 

10. Žádost o změnu termínu konání akce LOUKAFEST – 
Lužánky středisko volného času 

písemně JUDr. Goláňová 

11. Žádost o odstranění pingpongových stolů – objekt 
Bzenecká 23 – Louka, Lužánky 

písemně JUDr. Goláňová 

12. Zveřejnění záměru změny nájemních smluv nebytové 
prostory objekty Bzenecká 23, Blatnická 9, 
Velkopavlovická 25 a Bořetická 24a, Brno 

písemně JUDr. Goláňová 

13. Dodatek k nájemní smlouvě – ukončení nájmu části 
nebytových prostor v objektu Bzenecká 23 – 
Mateřská škola a Základní škola Sluníčko – 
Montessori, s.r.o. 

písemně JUDr. Goláňová 

14. Žádost o ukončení nájemní smlouvy dohodou – M.J., 
objekt Bzenecká 23 

písemně JUDr. Goláňová 

15. Rekonstrukce rampy v havarijním stavu v objektu 
Bzenecká 23, Brno 

písemně JUDr. Goláňová 

15a Souhlas s umístěním mobiliáře objekt Bzenecká 23 – 
Louka, Lužánky 

písemně JUDr. Goláňová 

15b Žádost o povolení rekonstrukce sociálního zařízení -
Základní škola a mateřská škola DIDAKTIS s.r.o. 

písemně JUDr. Goláňová 

16. Program VI. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – 
Vinohrady, které se bude konat v pondělí 18. 5. 2020 
v 17:00 hodin 

písemně JUDr. Goláňová 

17. Rozprava   

18. Závěr   

 

 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3 Návrh odměny řediteli KVIC 
USNESENÍ č. 818/20/8 – v příloze 

písemně Mgr. Pokorný 

4. Žádost firmy EUROPLAKAT spol. s r.o. o snížení 
nájemného 

písemně Ing. Pekárek 



 
25. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 3 z 24 
 
 

USNESENÍ č. 819/20/8 – v příloze 

5. Rozpočtové opatření č. 6 

USNESENÍ č. 820/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

5a Rozpočtové opatření č. 7 

USNESENÍ č. 821/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

5b Vyjádření k vypořádání a směně pozemků v k. ú. Líšeň 
a Židenice  

USNESENÍ č. 822/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

6. Novela obecně závazné vyhlášky o zákazu požívání 
alkoholu na veřejných prostranství 

USNESENÍ č. 823/20/8 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 

7.  Nově zaevidovaná žádost o byt 

USNESENÍ č. 824/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

8. Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti 
podané v měsíci květnu  
USNESENÍ č. 825/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

9. Dohoda o výměně vchodových dveří Vlčnovská 8, byt 
č.  

USNESENÍ č. 826/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

9a Žádost za přijetí ze člena bytového družstva BD 
Vinohrady, družstvo Robin Tomšů  

USNESENÍ č. 827/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

10. Žádost o změnu termínu konání akce LOUKAFEST – 
Lužánky středisko volného času  

USNESENÍ č. 828/20/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

11. Žádost o odstranění pingpongových stolů – objekt 
Bzenecká 23 – Louka, Lužánky 

USNESENÍ č. 829/20/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

12. Zveřejnění záměru změny nájemních smluv nebytové 
prostory objekty Bzenecká 23, Blatnická 9, 
Velkopavlovická 25 a Bořetická 24a, Brno  

USNESENÍ č. 830/20/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

13. Dodatek k nájemní smlouvě – ukončení nájmu části 
nebytových prostor v objektu Bzenecká 23 – 
Mateřská škola a Základní škola Sluníčko – 
Montessori, s.r.o.  
USNESENÍ č. 831/20/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 



 
25. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 4 z 24 
 
 

14. Žádost o ukončení nájemní smlouvy dohodou – M.J., 
objekt Bzenecká 23  

USNESENÍ č. 832/20/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

15. Rekonstrukce rampy v havarijním stavu v objektu 
Bzenecká 23, Brno  

USNESENÍ č. 833/20/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

15a Souhlas s umístěním mobiliáře objekt Bzenecká 23 – 
Louka, Lužánky  

USNESENÍ č. 834/20/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

15b Žádost o povolení rekonstrukce sociálního zařízení -
Základní škola a mateřská škola DIDAKTIS s.r.o. 
USNESENÍ č. 835/20/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

16. Program VI. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – 
Vinohrady, které se bude konat v pondělí 18. 5. 2020 
v 17:00 hodin  

USNESENÍ č. 836/20/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

17. Rozprava   

18. Závěr   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
25. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 5 z 24 
 
 

USNESENÍ č. 818/20/8 

25. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.5.2020 

K bodu 3- Návrh odměny řediteli KVIC 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 

 

Vyplacení odměny řediteli KVIC Mgr. J.H. 
 

ukládá 

 

Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu  
odboru sociálního, školství a kultury 

- seznámit ředitele KVIC o přijatém usnesení  
- termín: 21.5.2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
25. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 6 z 24 
 
 

USNESENÍ č. 819/20/8 

25. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.5.2020 

K bodu 4- Žádost firmy EUROPLAKAT spol. s r.o. o snížení nájemného 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

neschvaluje 

 

zveřejnění záměru změny nájemní smlouvy s firmou EUROPLAKAT spol. s r. o., spočívající ve 
snížením nájemného za pronájem ploch pro umístění reklamních zařízení v r. 2020 celkem o 
14 997,- Kč 

 

ukládá 

 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  

odboru finančního a výstavby 

- seznámit žadatele s přijatým usnesením RMČ MČ Brno-Vinohrady 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
25. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 7 z 24 
 
 

USNESENÍ č. 820/20/8 

25. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.5.2020 

K bodu 5- Rozpočtové opatření č. 6 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

zrušuje 

usnesení č. 708/20/8 
 

doporučuje  

Zastupitelstvu městské části Brno – Vinohrady   s ch v á l i t rozpočtové opatření č. 6: 

                               

Příjmy: zvýšení 

§ 6330 – převody vlastním fondům      2 427 000 Kč              

pol. 4131 – převody z vlastních fondů VHČ  ÚZ 400 
 

Výdaje: zvýšení 

§ 6330 – převody vlastním fondům      2 427 000 Kč                        

pol. 5347 – převody mezi MČ a MMB  ÚZ 400   1 559 000 Kč 

pol. 5364 – vratka transferu MMB   ÚZ 400      868 000 Kč 
 

Důvod opatření: 

Mimořádná splátka zápůjčky a vratka části transferu, poskytnutých z FBV města Brna. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
25. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 8 z 24 
 
 

USNESENÍ č. 821/20/8 

25. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.5.2020 

K bodu 5a- Rozpočtové opatření č. 7 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

schvaluje 

                                    

Příjmy: zvýšení 

pol. 4116 - neinvestiční transfer z MPSV   ÚZ 13011   723 000 Kč 

 

Výdaje: zvýšení 

§ 4324 – zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc   723 000 Kč 

pol. 5011 – platy zaměstnanců v pracovním poměru   452 000 Kč 

pol. 5031 – sociální pojištění       120 000 Kč 

pol. 5032 – zdravotní pojištění        50 000 Kč 

pol. 5136 – knihy, učební pomůcky, tisk         2 000 Kč 

pol. 5137 – drobný hmotný dlouhodobý majetek        6 000 Kč 

pol. 5139 – nákup materiálu           2 000 Kč  

pol. 5151 – studená voda           3 000 Kč 

pol. 5152 – teplo          30 000 Kč 

pol. 5154 – elektrická energie        25 000 Kč 

pol. 5156 – pohonné hmoty a maziva         2 000 Kč 

pol. 5162 – služby elektronických komunikací        4 000 Kč 

pol. 5167 – služby školení a vzdělávání         6 000 Kč 

pol. 5173 – cestovné            4 000 Kč 

pol. 5194 – věcné dary           2 000 Kč 

pol. 5424 – náhrady mezd v době nemoci       15 000 Kč 

ÚZ 13011 

 

Důvod opatření: 

Rozpočtové opatření MMB č. 121/2020/a ze dne 29. 4. 2020 Neinvestiční transfer z MPSV na 
výkon sociálně - právní ochrany dětí v r. 2020. 
 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
25. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 9 z 24 
 
 

USNESENÍ č. 822/20/8 

25. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.5.2020 

K bodu 5b-Vyjádření o vypořádání a směně pozemků v k. ú. Líšeň a Židenice 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu městské části Brno – Vinohrady 

 

souhlasit  

 

S návrhem 1. fáze vypořádání a směny mezi statutárním městem Brnem a Ing. J.Z. v k. ú. Líšeň 
a Židenice podle předloženého dopisu č. j. MMB/0110093/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
25. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 10 z 24 
 
 

USNESENÍ č. 823/20/8 

25. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.5.2020 

K bodu 6 -Novela obecně závazné vyhlášky o zákazu používání alkoholu na veřejných 
prostranstvích 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu městské části Brno – Vinohrady  

 

souhlasit  

 

s návrhem novely obecně závazné vyhlášky Statutárního města Brna č. 5/2010, ve znění 
pozdějších vyhlášek, a to dle přílohy materiálu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
25. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 11 z 24 
 
 

USNESENÍ č. 824/20/8 

25. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.5.2020 

K bodu 7- Nově zaevidovaná žádost o byt 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

schvaluje   

 

přidělení níže uvedených bodů 
D.V.  1 
 

ukládá 

 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 
- termín 15.05.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
25. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 12 z 24 
 
 

USNESENÍ č. 825/20/8 

25. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.5.2020 

K bodu 8- Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti podané v měsíci květnu 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

schvaluje   

přidělení níže uvedených bodů 

květen   původní   nové   roky 

A.V.   15 -  17   13 

Z.T.   15 -  16   9 

M.Š.   13 -  15   12 

V.K.   11 -  13   11 

L.Ž.   11 -  13   11 

M.U.   11 -  13   11 

O.J.   10 -  11   3 

I.B.   7 -  8   7 

F.P.   6 -  7   6 

P.P.   6 -  7   4 

J.V.   6 -  7   4 

N.K.   6 -  7   4 

K.J.   6 -  7   4 

I.F.   6 -  7   4 

N.M.   6 -  7   4 

M.P.   6 -  7   1 

D.N.   5 -  6   5 

J.H.   5 -  6   3 

T.Š.   5 -  6   3 

M.K.   4 -  5   4 

R.N.   4 -  5   4 

P.O.   4 -  5   4 

J.H.   4 -  5   4 



 
25. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 13 z 24 
 
 

S.B.   4 -  5   2 

J.S.   3 -  4   3 

I.S.   3 -  4   3 

H.U.   3 -  4   1 

T.F.   1 -  2   1 

R.K.   1 -  2   1 

I.D.   1 -  2   1 

 

ukládá 

Ing. Evě Králíčkové, vedoucí 
 odboru bytového a všeobecného 

- zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 
- termín: 15.05.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
25. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 14 z 24 
 
 

USNESENÍ č. 826/20/8 

25. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.5.2020 

K bodu 9- Dohoda o výměně vchodových dveří Vlčnovská 8, byt č. 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

souhlasí 
 

s příspěvkem na výměnu dveří a zněním dohody o výměně vchodových dveří v bytě č.  
Vlčnovská 8 dle přiloženého materiálu 

 

pověřuje 

 

PhDr. Jiřího Čejku, starostu 

m.č. Brno-Vinohrady 

- podpisem dohody o výměně vchodových dveří 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
25. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 15 z 24 
 
 

USNESENÍ č. 827/20/8 

25. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.5.2020 

K bodu 9a – Žádost za přijetí člena bytového družstva BD Vinohrady, družstvo Robin Tomšů  

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

schvaluje  

 

přijetí pana Robina Tomášů za člena bytového družstva BD Vinohrady, družstvo, v souvislosti 
s převodem družstevního podílu k bytu č. (B34) na adrese Pálavské náměstí 13, 628 00, Brno 

 

ukládá 

 

Ing. Evě Králíčkové, vedoucí 
 odboru bytového a všeobecného 

- seznámit žadatele s usnesením RMČ 
- termín do 15.05.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



 
25. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 16 z 24 
 
 

USNESENÍ č. 828/20/8 

25. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.5.2020 

K bodu 10 – Žádost o změnu termínu konání akce LOUKAFEST – Lužánky středisko volného 
času 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

schvaluje 

 

společnosti Lužánky středisko volného času, Lidická 50, Brno, IČ 00401803, pracoviště Louka, 
Bzenecká 23, Brno bezúplatné zapůjčení venkovního areálu a tělocvičny na 19.9.2020 od 14-
20 hodin na sportovní a kulturní využití při akci LoukaFest. 

 

 

 

Zrušuje usnesení RMČ Brno Vinohrady č.634/19/8 

 

ukládá 

 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici 
m.č. Brno-Vinohrady 

-  seznámit žadatele o rozhodnutí RMČ 
- termín: 25.5.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 



 
25. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 17 z 24 
 
 

USNESENÍ č. 829/20/8 

25. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.5.2020 

K bodu 11- Žádost o odstranění pingpongových stolů – objekt Bzenecká 23 – Louka, Lužánky 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje  
 
odstranění dvou pingpongových stolů umístěných v areálu objektu Bzenecká 23, Brno. 

 

ukládá 

 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici 
m.č. Brno-Vinohrady 

- seznámit žadatele o výsledku jednání RMČ 
- termín: 20.5.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
25. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 18 z 24 
 
 

USNESENÍ č. 830/20/8 

25. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.5.2020 

K bodu 12- Zveřejnění záměru změny nájemních smluv nebytové prostory objekty Bzenecká 
2, Blatnická 9, Velkopavlovická 25 a Bořetická 24a, Brno 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

schvaluje 

 

zveřejnění záměru změnit nájemní smlouvu na pronájem nebytových prostor 

 

ukládá 

 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici 
m.č. Brno-Vinohrady 

- zajistit zveřejnění záměru 
- termín: 5.5.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
25. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 19 z 24 
 
 

USNESENÍ č. 831/20/8 

25. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.5.2020 

K bodu 13- Dodatek k nájemní smlouvě – ukončení nájmu části nebytových prostor v objektu 
Bzenecká 23 – Mateřská škola a Základní škola Sluníčko – Montessori, s.r.o. 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje        

 

Dodatek k nájemní smlouvě ze dne 1.9.2008 uzavřené mezi Statutárním městem Brnem, 
Městskou částí Brno Vinohrady, Velkopavlovická 25, Brno s účinností od 1.8.2020  

 

ukládá 

 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno-Vinohrady 

- zajistit uzavření Dodatku k nájemní smlouvě.  
- termín: 30.5.2020 

 

pověřuje  
 

PhDr. Jiřího Čejku, starostu 
m.č. Brno-Vinohrady  

- podpisem příslušných dodatků                     
- termín: 20.6.2020 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
25. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 20 z 24 
 
 

USNESENÍ č. 832/20/8 

25. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.5.2020 

K bodu 14- Žádost o ukončení nájemní smlouvy dohodou – M.J. objekt Bzenecká 23 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

schvaluje 

 

panu M.J. bytem Bzenecká 4157/10, Brno, ukončení nájemní smlouvy ze  

dne 23.10.2014 na nebytové prostory v objektu Bzenecká 23, Brno, k datu 4.5.2020. 

 

ukládá 

 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici 
m.č. Brno-Vinohrady 

- seznámit žadatele o výsledku jednání RMČ  

- termín: 10.5.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
25. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 21 z 24 
 
 

USNESENÍ č. 833/20/8 

25. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.5.2020 

K bodu 15- Rekonstrukce rampy v havarijním stavu v objektu Bzenecká 23, Brno 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

schvaluje 

1) Realizaci návrhu opravy rampy objektu Bzenecká 23, Brno, dle projektu Ing. M. N. 
 
2)  Text výzvy k podání nabídky, veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce: 

„Rekonstrukce rampy v havarijním stavu objekt Bzenecká 23, Brno  
 
3) Seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky: 
   -  FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby, a.s., Mlýnská 388/68, 602 00 Brno, IČ: 25317628 
   - Murgaš, s.r.o., Jihlavská 320/2, 664 41 Troubsko, IČO: 29216974 
   - DMG obchodní a stavební s.r.o., J. Faimonové 1a, 628 00 Brno, IČ: 26947501 
   - SVAMONT-OK s.r.o., Valchařská 24/36, 614 00 Brno, IČ: 29303648 
   - AQUILLA Stránský s.r.o., Nad sokolovnou 62, 664 07 Pozořice, IČ: 27688895 
   - R. Pospíšil, Otakara Ševčíka 85, 636 00 Brno, IČ: 44070268 

4) Komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 
Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc., MUDr. Mgr. Miroslav Šeda, Ph.D., PhDr. Lukáš Karnet, 
JUDr. Eva Goláňová 

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno-Vinohrady  
- zajistit zaslání textu výzvy schváleným firmám a zajistit průběh výběrového řízení a 

výsledek předložit RMČ 
- termín 1.: 6.5.2020  
- termín 2.: 1.6.2020 
- prověřit možnost realizace bezbariérového vstupu do objektu Bzenecká 23 ze strany 

kanceláří a učeben KVIC Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
25. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 22 z 24 
 
 

USNESENÍ č. 834/20/8 

25. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.5.2020 

K bodu 15a- Souhlas s umístěním mobiliáře objekt Bzenecká 23 – Louka, Lužánky 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

schvaluje 

 

umístění dveřního mobiliáře – hmyzích hotelů, xylofonu, ptačí budky, krmítka a vyvýšených 
záhonů ve venkovním areálu objektu Bzenecká 23 a vrchní části lesoparku Akátky. 

Za pravidelnou údržbu, opravy, příslušné revize a případnou následnou likvidaci mobiliáře 
bude plně odpovídat pracoviště Louka, Bzenecká 23, Brno a vše bude na jejich náklady. 

 

 

ukládá 

 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici 
m.č. Brno-Vinohrady 

- informovat o výsledku jednání 
- termín: 20.5.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
25. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 23 z 24 
 
 

USNESENÍ č. 835/20/8 

25. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.5.2020 

K bodu 15b- Žádost o povolení rekonstrukce sociálního zařízení – Základní škola a mateřská 
škola DIDAKTIS s.r.o. 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

schvaluje 

 

Základní škole a mateřské škole DIDAKTIS s.r.o., zastoupené P.T. jednatelem, se sídlem 
Mlýnská 44, 602 00Brno: 

 

Provedení rekonstrukce sociálního zařízení v pronajatých nebytových prostorách 
objektu Bzenecká 23, 3.NP střední sekce výukového pavilonu v rozsahu: 
Kompletní výměna podlahových dlaždic, obkladů na stěnách, výměna dveří, instalace 
bojlerů s přivedením elektrické energie. 
Rekonstrukce bude na náklady žadatele, za dodržení všech stavebních předpisů 
 

neschvaluje 

 

Postupné umoření nákladů za provedené stavební úpravy a rekonstrukci sociálního 
zařízení odečtem z nájemného 

 

ukládá 

 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici 
m.č. Brno-Vinohrady 

- informovat o výsledku jednání 
- termín: 20.5.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
25. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 24 z 24 
 
 

USNESENÍ  č. 836/20/8 

25. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.5.2020 

K bodu 16- Program VI. Zasedání Zastupitelstva m.č. Brno – Vinohrady, které se bude konat 
v pondělí 18.5.2020 v 17:00 hodin 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

schvaluje 
 
program VI. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady konaného dne 18. 5. 2020 
 

Program: 
1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Schválení ověřovatelů zápisu 
4. Vyjádření k prodeji pozemku p. č. 8892/1 v k. ú. Židenice 
5. Vyjádření k odkupu pozemků p. č. 7966/7 a p. č. 7966/8 v k. ú. Židenice 
6. Vyjádření ke směně pozemků v k. ú. Líšeň, Komín a Židenice 
7. Vyjádření k vypořádání a směně pozemků v k. ú. Líšeň a Židenice 
8. Rozpočtové opatření č. 6 
9. Návrh změny Statutu města Brna 
10. Novela obecně závazné vyhlášky o nočním klidu 
11. Změna obecně závazné vyhlášky č. 17/2019 o místních poplatcích 
12. Novela obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 9/2017 o pravidlech pro 

pohyb psů 
13. Novela obecně závazné vyhlášky o zákazu požívání alkoholu na veřejných 

prostranstvích 
14. Rozbory hospodaření za rok 2019 ZŠ a MŠ m. č. Brno-Vinohrady, schválení zlepšeného  

výsledku hospodaření, přidělení do fondů a účetní závěrka za rok 2019 
15. Návrh rozpočtů ZŠ, MŠ a odpisové plány na rok 2020, střednědobé výhledy 

hospodaření 
16. Rozbor hospodaření příspěvkové organizace KVIC za rok 2019 
17. Návrh rozpočtu příspěvkové organizace KVIC na rok 2020, plánované odpisy movitého 

majetku a střednědobý výhled hospodaření 
18. Návrh na schválení dodatku č. 3 ke zřizovací listině Kulturního, vzdělávacího a 

informačního centra městské části Brno-Vinohrady, příspěvkové organizace 
19. Návrh na úpravu Jednacího řádu Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
20. Rozprava 
21. Závěr 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 


